
  

 

11052/22    DA/eca  

 TREE.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 15. jūlijā 
(OR. en) 
 
 
11052/22 
 
 
 
 
TRANS 478 
RELEX 959 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0201 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES LĒMUMS par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu 
Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku par kravu 
autopārvadājumiem 

  



 

 

11052/22    DA/eca 1 

 TREE.2  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2022/... 

(... gada ...) 

par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu  

Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku  

par kravu autopārvadājumiem 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 91. pantu saistībā ar 218. panta 

6. punkta a) apakšpunktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu1, 

                                                 

1 ... piekrišana (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēta). 



 

 

11052/22    DA/eca 2 

 TREE.2  LV 
 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Padomes Lēmumu (ES) 2022/11651 Nolīgums starp Eiropas Savienību un 

Moldovas Republiku par kravu autopārvadājumiem ("nolīgums") tika parakstīts 2022. gada 

29. jūnijā ar noteikumu, ka tas tiks noslēgts vēlāk. 

(2) Ņemot vērā nozīmīgos traucējumus, kurus Moldovas Republikas transporta nozare 

piedzīvo pēc Krievijas agresīvā kara uzsākšanas pret Ukrainu, Moldovas Republikas 

transportuzņēmumiem ir jāatrod alternatīvi tranzīta maršruti kravu autopārvadājumiem 

caur Eiropas Savienības teritoriju un jauni tirgi, uz kuriem eksportēt savas preces. 

(3) Ņemot vērā to, ka atļaujas, kas piešķirtas saskaņā ar Eiropas Transporta ministru 

konferences daudzpusējo kvotu sistēmu Starptautiskajā transporta forumā un spēkā 

esošajiem divpusējiem nolīgumiem ar Moldovas Republiku, nedod Moldovas Republikas 

kravu autopārvadātājiem vajadzīgo elastīgumu, kas tiem ļautu laikus plānot un palielināt 

pārvadājumus caur Savienības teritoriju un uz to, ir ļoti svarīgi kravu autopārvadājumus 

liberalizēt, lai dotu iespēju veikt divpusējus pārvadājumus, kā arī tranzītu. 

                                                 

1 Padomes Lēmums (ES) 2022/1165 (2022. gada 27. jūnijs) par to, lai Savienības vārdā 

parakstītu un provizoriski piemērotu Nolīgumu starp Eiropas Savienību un Moldovas 

Republiku par kravu autopārvadājumiem (OV L 181, 7.7.2022., 1. lpp.). 



 

 

11052/22    DA/eca 3 

 TREE.2  LV 
 

(4) Ņemot vērā ārkārtējos un unikālos apstākļus, kuru dēļ ir jāparaksta, provizoriski jāpiemēro 

un jānoslēdz nolīgums, un ievērojot Līgumus, ir lietderīgi, ka Savienība uz laiku īsteno 

attiecīgo dalīto kompetenci, kas tai piešķirta ar Līgumiem. Jebkāda šā lēmuma ietekme uz 

kompetenču sadalījumu starp Savienību un dalībvalstīm būtu stingri jāierobežo laika ziņā. 

Kompetence, ko Savienība īsteno, pamatojoties uz šo lēmumu un nolīgumu, būtu jāīsteno 

tikai nolīguma piemērošanas laikā. Tādējādi šādi īstenotu dalīto kompetenci Savienība 

beigs īstenot, tiklīdz beigsies nolīguma piemērošana. Neskarot citus Savienības pasākumus 

un ievērojot minētos Savienības pasākumus, saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 

(LESD) 2. panta 2. punktu minēto kompetenci pēc tam atkal īstenos dalībvalstis. Turklāt ir 

jāatgādina: kā izklāstīts Līgumam par Eiropas Savienību un LESD pievienotajā Protokolā 

Nr. 25 par kopīgas kompetences īstenošanu, šajā lēmumā Savienības kompetences darbības 

joma attiecas tikai uz elementiem, ko reglamentē šis lēmums un nolīgums, un neattiecas uz 

visu jomu. Savienības kompetences īstenošana ar šo lēmumu neskar attiecīgās Savienības 

un dalībvalstu kompetences attiecībā uz notiekošām vai turpmākām sarunām par 

starptautiskiem nolīgumiem ar kādu citu trešo valsti minētajā jomā vai uz šādu nolīgumu 

parakstīšanu vai noslēgšanu. 

(5) Nolīgums būtu jāapstiprina Savienības vārdā. 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

11052/22    DA/eca 4 

 TREE.2  LV 
 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā tiek apstiprināts Nolīgums starp Eiropas Savienību un Moldovas Republiku 

par kravu autopārvadājumiem.1 

2. pants 

1. Savienības kompetence, ievērojot šo lēmumu un nolīgumu, tiek īstenota tikai nolīguma 

piemērošanas laikā. Neskarot citus Savienības pasākumus un ievērojot minētos Savienības 

pasākumus, pēc minētā piemērošanas laikposma beigām Savienība nekavējoties beidz 

īstenot minēto kompetenci un dalībvalstis atkal īsteno savu kompetenci saskaņā ar LESD 

2. panta 2. punktu. 

2. Savienības kompetences īstenošana, ievērojot šo lēmumu un nolīgumu, neskar dalībvalstu 

kompetenci attiecībā uz notiekošām vai turpmākām sarunām par starptautiskiem 

nolīgumiem par kravu autopārvadājumiem vai uz šādu nolīgumu parakstīšanu vai 

noslēgšanu ar jebkuru citu trešo valsti un ar Ukrainu attiecībā uz laikposmu pēc tam, kad 

beigusies šā nolīguma piemērošana. 

                                                 

1 Nolīguma teksts ir publicēts OV L 181, 7.7.2022., 4. lpp. 



 

 

11052/22    DA/eca 5 

 TREE.2  LV 
 

3. Šā panta 1. punktā minētā Savienības kompetences īstenošana attiecas tikai uz elementiem, 

ko reglamentē šis lēmums un nolīgums. 

4. Šis lēmums un nolīgums neskar Savienības un dalībvalstu attiecīgās kompetences kravu 

autopārvadājumu jomā attiecībā uz elementiem, ko šis lēmums un nolīgums nereglamentē. 

3. pants 

Padomes priekšsēdētājs Savienības vārdā sniedz nolīguma 12. pantā paredzēto paziņojumu. 

4. pants 

Eiropas Komisija, kurai palīdz dalībvalstu pārstāvji kā novērotāji, pārstāv Savienību Apvienotajā 

komitejā, kas izveidota saskaņā ar nolīguma 6. pantu. 



 

 

11052/22    DA/eca 6 

 TREE.2  LV 
 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

..., 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2022-07-15T10:08:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



